А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Охотск
ГО внесении изменений в —ростановление администрации Охотского

муниципального района Хабаровского края от 21.09.2020 № 265 «О
муниципальной программе «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Охотском муниципальном районе Хабаровского края
на 2021 -  2025 годы»

В целях повышения эффективности поддержки малого и среднего
предпринимательства администрация Охотского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 21.09.2020 № 265 «О муниципальной программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Охотском
муниципальном районе Хабаровского края на 2021 -  2025 годы» изменения: в
наименовании, в пункте 1.1 слова «муниципальном районе Хабаровского края
на 2021 -  2025 годы» заменить словами «муниципальном округе Хабаровского
края на 2021 -  2026 годы».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Охотском муниципальном районе Хабаровского края
на 2021 -  2025 годы», утвержденную постановлением администрации
Охотского муниципального района Хабаровского края от 21.09.2020 № 265,
следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «муниципальном районе Хабаровского края
на 2021 -  2025 годы» заменить словами «муниципальном округе Хабаровского
края на 2021 -  2026 годы».

2.2. В паспорте муниципальной программы:
- в позиции «Наименование муниципальной программы» слова

«муниципальном районе Хабаровского края на 2021-2025 годы (далее -
район)» заменить словами «муниципальном округе Хабаровского края на 2021
-  2026 годы»;

- в позиции «Ответственный исполнитель Программы» слова
«администрации района» заменить словами «администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края (далее -  администрация района)»;

- в позиции «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2025»
заменить цифрами «2026»;

- позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить
в следующей редакции:

2886

2

«Объемы и источники - общий объем финансирования Программы
финансирования Программы -  162 343,14 тысяч рублей, в том числе:

1) из краевого бюджета -  55 121,79 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  9 771,89 тысяч рублей;
2022 год -  8 190,59 тысяч рублей;

2023 год -  13 408,25 тысяч рублей;
2024 год -  1 1 875,53 тысяч рублей;
2025 год -  11 875,53 тысяч рублей;
2) из бюджета района -  107 221,35 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2021 -  6 415,35 тысяч рублей;
2022 -  22 726,0 тысяч рублей;
2023 -  8 095,0 тысяч рублей;
2024 -  23 795,0 тысяч рублей;
2025 -  23 095,0 тысяч рублей;
2026 -  23 095,0 тысяч рублей».

2.3. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Общий объем финансирования Программы составляет 162 343,14

тысяч рублей, в том числе:
1) из краевого бюджета -  55 121,79 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год -  9 771,89 тысяч рублей;
2022 год -  8 190,59 тысяч рублей;
2023 год -  13 408,25 тысяч рублей;
2024 год -  1 1 875,53 тысяч рублей;
2025 год -  1 1 875,53 тысяч рублей;
2) из бюджета района -  107 221,35 тысяч рублей, в том числе по'годам:
2021 -  6 415,35 тысяч рублей;
2022 -  22 726,0 тысяч рублей;
2023- 8 095,0 тысяч рублей;
2024- 23 795,0 тысяч рублей;
2025 -  23 095,0 тысяч рублей;
2 0 2 5 -  23 095,0 тысяч рублей.».
2.4. В грифе «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1» Приложения № 1, в наименовании

слова «муниципальном районе Хабаровского края на 2021 -  2025 годы»
заменить словами «муниципальном округе Хабаровского края на 2021 — 2026
годы».

2.5. Приложения №№ 2 и 3 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Внести в Порядок оказания муниципальной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства в Охотском муниципальном районе

3

Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 21.09.2020 № 265, следующие
изменения:

3.1. В наименовании слово «районе» заменить словом «округе».
3.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет правила оказания финансовой

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства посредством
предоставления субсидий из бюджета Охотского муниципального района
Хабаровского края в рамках реализации муниципальной программы «Развитие
малого и среднего предпринимательства в Охотском муниципальном округе
Хабаровского края на 2021 -  2026 годы», утвержденной постановлением
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от
21.09.2020 №265.».

3.3. В грифе «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1» Приложения № 1 слово «районе»
заменить словом «округе».

3.4. В грифе «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2» Приложения № 2 слово «районе»
заменить словом «округе».

3.5. В Приложении № 3:
- в грифе «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3» слово «районе» заменить словом

«округе»;
- в наименовании слово «район» заменить словом «округ».
3.6. В Приложении № 4:
- в грифе «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4» слово «районе» заменить словом

«округе»;
- в наименовании слово «район» заменить словом «округ».
3.7. В грифе «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5» Приложения № 5, в наименовании

слово «районе» заменить словом «округе».
3.8. В грифе «ПРИЛОЖЕНИЕ № 6» в Приложения № 6 слово «районе»

заменить словом «округе».
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

И.о. главы администрации района С.В. Ольшевская

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Охотского муниципального района

Хабаровского края

Z3/Р № 3 3 /
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего

предпринимательства в Охотском
муниципальном округе

Хабаровского края на 2021-2026
годы»

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2021 -2026 годы»

№
п/п Цель и задачи

Программы Целевые индикаторы (показатели)

Фактическое
значение на
момент
разработки
Зрограммы

Значения по годам реализации

Планируемо
е значение
на момент
окончания
действия
Программы

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 . Цель 1:

Создание
благоприятных
условий для

количество субъектов малого и
среднего предпринимательства в
расчете на одну тысячу человек
населения района, единиц

28 28 29 29 30 30 30 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.

устойчивого
функционирования и
развития малого и
среднего
предпринимательств
а на территории
района
Задача 1:
содействие
расширению доступа
малого и среднего
предпринимательств
а к финансовым
ресурсам
Задача 2. Создание
условий для начала
предпринимательско
й деятельности
Задача 3. Содействие
развитию
молодежного
предпринимательств
а

доля среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) малых и средних
предприятий в среднесписочной
численности работников (без внешних
совместителей) всех предприятий и
организаций, процентов

44 44 45 45 45 45 45 45

3.
количество субъектов малого и
среднего предпринимательства -
производителей хлебобулочных
изделий,единиц

2 2 2 2 2 2 2 2

4.

количество публикаций о
действующих программах поддержки
малого и среднего
предпринимательства в средствах
массовой информации, единиц

3 3 3 3 3 3 3 3

5.

количество встреч успешных
предпринимателей с учащимися 10-11
классов, единиц

0 1 1 1 1 1 1 6

6.
Цель 2: активизация
инвестиционной
деятельности и
создание
комфортной среды в
районе
Задача 1. Содействие
обеспечению
субъектов малого и
среднего
предпринимательств
а доступными
аналитическими и

доля налоговых поступлений от
малого и среднего
предпринимательства в бюджет
района, процентов

4,9 5 5 5 5 5 5 5

7.

информационное наполнение
специализированного раздела на
официальном сайте администрации
района о малом и среднем
предпринимательстве, да/нет

да да да да да да да да

8.

наличие актуальных перечней
муниципального имущества,
предназначенного для предоставления
субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
информационными
ресурсами
Задача 2. Развитие
имущественной
поддержки малого и
среднего
предпринимательств
а

поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, на
уровне:
- муниципального района, да/нет
- городского поселения, да/нет
- 20% сельских поселений, да/нет

да
да
да

да
да
да

да
да
да

да
да
да

да
да
да

да
да
да

да
да
да

да
да
да

9.

Цель 3. Улучшение
конкурентной среды
в сфере малого и
среднего
предпринимательст
ва
Задача 1. Содействие
развитию
социального
предпринимательств
а

Количество мероприятий,
реализованных на конец года, по
поддержке и развитию социального
предпринимательства, единиц

1 1 1 1 1 1 1 6

10.

Цель 4. Снижение
барьеров,
препятствующих
развитию малого и
среднего
предпринимательст
ва
Задача 1.
Содействие
повышению
престижа
предпринимательско
й деятельности и
развитию делового
сотрудничества
бизнеса и власти

соотношение количества проектов
муниципальных нормативных
правовых актов, прошедших
процедуру оценки регулирующего
воздействия, к количеству проектов
муниципальных нормативных
правовых актов, подлежащих
процедуре оценки регулирующего
воздействия, процентов

100 100 100 100 100 100 100 100

И.

соотношение количества действующих
муниципальных нормативных
правовых актов, прошедших
экспертизу (оценки фактического
воздействия), к количеству
действующих муниципальных
нормативных правовых актов,
подлежащих экспертизе (оценки
фактического воздействия) и
включенных в перечень, процентов

100 100 100 100 100 100 100 100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12.

Задача 2. Содействие
развитию субъектов
малого и среднего
предпринимательств
а в сельских
поселениях района
Задача 3. Реализация
процедуры оценки
регулирующего
воздействия
проектов
муниципальных
нормативных
правовых актов и
экспертизы (оценки
фактического
воздействия)
действующих
муниципальных
нормативных
правовых актов,
регулирующих
вопросы, связанные с
осуществлением
инвестиционной и
предпринимательско
й деятельности

соотношение количества проектов
муниципальных нормативных
правовых актов, имеющих высокую и
среднюю степень регулирующего
воздействия, и действующих
муниципальных нормативных
правовых актов, прошедших экспертизу
(оценки фактического воздействия),
рассмотренных на заседаниях совета по
предпринимательству при главе района,
к количеству проектов муниципальных
нормативных правовых актов,
имеющих высокую и среднюю степень
регулирующего воздействия,
прошедших процедуру оценки
регулирующего воздействия, и
действующих муниципальных
нормативных правовых актов,
прошедших экспертизу (оценки
фактического воздействия), процентов

100 100 100 100 100 100 100 100

13.
количество субъектов малого и
среднего предпринимательства,
принявших участие в краевом конкурсе
«Предприниматель года», человек

1 1 0 0 1 1 1 4

14.
количество заседаний совета по
предпринимательству при главе
района, единиц

4 4 4 4 4 4 4 24

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего

предпринимательства в Охотском
муниципальном округе

Хабаровского края на 2021 -2026
годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2021 -2026 годы»

№ Наименование мероприятий,
виды расходов

Источник Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
п/п финансиро

вания
2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Предоставление субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства
краевой
бюджет

1371,89 1190,59 1532,72 - “ 4095,2

на возмещение затрат в связи с
приобретением электрической и
тепловой энергии, жидкого и твердого
топлива, кормов для животных

бюджет
района

2715,35 2495,0 2595,0 3000,0 3000,0 3000,0 16805,35

2. Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства,
осуществляющим розничную и (или)

краевой
бюджет
бюджет

8400,0 7000,0 11875,53 11875,53 11875,53 51026,59

оптовую продажу товаров, производство
хлебобулочных и кондитерских изделий,
на возмещение затрат (транспортных
расходов) в связи с доставкой
продовольственных товаров в район

района 3600,0 5231,0 5500,0 5500,0 4800,0 4800,0 29431,0

3. Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства
на возмещение затрат в связи с

бюджет
района

175,0 175,0 175,0 525,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
модернизацией производственного
оборудования (приобретение в
собственность нового
производственного оборудования в
целях создания и (или) развития и (или)
модернизации производства товаров,
услуг, работ)

4. Предоставление субсидий начинающим
субъектам малого предпринимательства
на возмещение затрат в связи с
приобретением материалов и
оборудования

бюджет
района

100,0 120,0 120,0 120,0 460,0

5. Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства
- производителям хлебобулочных
изделий на возмещение убытков,
сложившихся при производстве
хлебобулочных изделий

бюджет
района

15000,0 15000,0 15000,0 15000,0 60000,0

ИТОГО краевой
бюджет
бюджет
района
Всего

9771,89
6415,35
16187,24

8190.59
22726,0
30916.59

13408.25
8095,0

21503.25

11875.53
23795,0
35670.53

11875.53
23095,0
34970.53

0
23095.0
23095.0

55121,79
107221,35
162343,14